
Expediente: MIGUELTURRA2024/016207

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Título: Admitidas y excluidas definitivas y fecha del ejercicio de la fase de oposición

Origen: Ayuntamiento

Categoría: Empleo público

Descripción: Admitidas y excluidas definitivas, composición del Tribunal y fecha del ejercicio 
de la fase de oposición- Bolsa Técnico/a del Área Social Centro de la Mujer

Con fecha 12/03/2025 se ha dictado Decreto 2025/584, que se transcribe a continuación: 

Extracto:  Admitidas  y  excluidas  definitivas,  composición  del  Tribunal  calificador  y 
fecha del ejercicio de la fase de oposición Bolsa Técnico/a del Área Social del Centro de 
la Mujer.

DECRETO.- 

VISTAS las  bases  reguladoras  de  la  Convocatoria  de  personal  Técnico  del  Área 
Social-Centro de la Mujer,  aprobadas en Junta de Gobierno Local  en sesión ordinaria de 
fecha  16  de  enero  de  2.025,  publicadas  íntegramente  en  el  Tablón  de  Edictos  de  la 
Corporación con fecha 23 de Enero de 2025. 

RESULTANDO  que,  mediante  Decreto  n.º  2025/467,   esta  Alcaldía  aprobó 
provisionalmente la  relación de aspirantes admitidas y  excluidas,  que fue publicada en el 
Tablón de Edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento,  y habiendo finalizado el  plazo 
habilitado para la presentación de reclamaciones o subsanaciones al mismo, desde el 24 de 
febrero hasta el 3 de marzo de 2025. 

CONSIDERANDO que es competencia de la Alcaldía la adopción del presente acuerdo, 
de conformidad con lo dispuesto en el art. 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local y normas concordantes. 

HE RESUELTO: 

PRIMERO:  Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidas y excluidas de la 
convocatoria referenciada, que figura en el Anexo I  de esta Resolución. 

SEGUNDO:  El  Tribunal  Calificador  del  mencionado  proceso  selectivo  tendrá  la 
siguiente composición:

Presidenta  Titular:  D.ª  M.ª  Teresa  Filoso  Nuñez-Cacho,  personal  laboral  fijo  del 
Excmo. Ayuntamiento de Miguelturra 
Suplente:   D.ª   Prado  Galán  Gómez,  funcionaria  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Miguelturra. 

Secretaria  Titular:  D.ª  M.ª  Gema  Ortiz  Camacho,  funcionaria del  Excmo. 
Ayuntamiento de Miguelturra. 
Suplente: D.ª Pilar  León  Rodrigo,  funcionaria  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Miguelturra.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


Expediente: MIGUELTURRA2024/016207

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

1ª Vocal  Titular:  D.ª  M.ª  Carmen  Rodríguez  Soto,  funcionaria  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Miguelturra. 
Suplente: D.ª Mercedes López Galán, personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento 
de Miguelturra.

2ª  Vocal  Titular:   D.ª   Francisca  Raya  García,  funcionaria  de  la  Excma.  Junta  de 
Comunidades de Castilla La Mancha.
Suplente: D.ª  Teresa  Gómez-Rico  Camacho,  funcionaria  de  la  Excma.  Junta  de 
Comunidades de Castilla La Mancha.

3ª  Vocal  Titular:  D.ª  M.ª  Inmaculada  Orellana  Jiménez, personal  laboral  fijo  del 
Excmo. Ayuntamiento de Daimiel. 
Suplente: D.ª  M.ª  Jesús  Antonaya  Castaño, personal  laboral  fijo  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Valdepeñas.

TERCERO:   Los/as  interesados/as  legítimos/as  podrán  promover  la  recusación  de  los/as 
miembros del Tribunal de conformidad con lo establecido en los artículos 23-24 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

CUARTO:  Convocar  a  las  aspirantes  admitidas  y  al  Tribunal  calificador  el  próximo  día 
20 de marzo de 2025 a las 10:30 horas, para la celebración del ejercicio de la Fase de 
Oposición  previsto  en  las  Bases  de  la  Convocatoria,  en  el   Centro  de  Exposiciones  y 
Representaciones  Escénicas  (CERE),  sito  en  Parque  Doctor  Fleming,  5  de  esta  localidad, 
debiendo comparecer con bolígrafo color azul y documento  acreditativo de su personalidad. 

QUINTO: Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Tablón de Edictos 
digital de este Ayuntamiento.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es
https://maps.app.goo.gl/hSH41EuLRq6HjJbC9
https://maps.app.goo.gl/hSH41EuLRq6HjJbC9


Expediente: MIGUELTURRA2024/016207

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

ANEXO I

RELACIÓN DE ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DEFINITIVAS DE LA BOLSA DE TÉCNICO/A 
DEL ÁREA SOCIAL DEL CENTRO DE LA MUJER, AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

1- Listado de aspirantes cuyas subsanaciones han sido estimadas:

DNI Apellidos, Nombre 

***7927** García-Casarrubios Sánchez, Lucía

***9774** Gómez Jiménez, Sara

***6163** Laín Rodríguez, Montserrat

***0196** Trujillo González-Calero, Cristina

2- Listado de aspirantes cuyas subsanaciones han sido desestimadas:

 DNI Apellidos, Nombre 

***5356** Gómez-Calcerrada Santos, María Esperanza

3- Listado definitivo de aspirantes ADMITIDAS -Orden alfabético.

DNI Apellidos, Nombre

***2227** Alba Villodre, Beatriz

***2760** Aranda Fernández,Diana

***9881** Caravaca Sanz, Estefanía

***8160** Colado Muñoz-Loaisa, Susana

***0276** Cruz Mena, Violeta

***7775** Fernández Corral, Alba

***6690** Garcelán Sánchez, Zindia

***9774** Gómez Jiménez, Sara

***3523** Gómez Muñoz, Cristina

***9852** Jiménez Vozmediano, Celia

***566** Labrador Huertas, Azucena

***6163** Laín Rodríguez, Montserrat

***1429** López Rodrigo, Lorena

***6196** Márquez Fernández-Pacheco, Estefanía

***2187** Matas Yébenes, Esther

***0862** Molina Pérez, María

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


Expediente: MIGUELTURRA2024/016207

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

DNI Apellidos, Nombre

***0670** Molina Rodrigo, Carolina

***7330** Montes Salmerón, Rosa

***4832** Moreno Fernández, M.ª Concepción

***2545** Navas Rodrigo, M.ª de las Mercedes

***9831** Pardo Alañón, Marta María

***8987** Peinado Fernández-Espartero, M.ª de las Nieves

***1138** Pérez Palanco, M.ª Ángeles

***8087** Petrea, Ionela

***0023** Reina Espejo, M.ª de los Ángeles

***9995** Tirado Gascón, María

***0196** Trujillo González-Calero, Cristina

3- Listado definitivo de aspirantes EXCLUIDAS- Orden alfabético, con indicación de 
causa de exclusión.

DNI Apellidos, Nombre Causa/s de exclusión*

***5356** Gómez-Calcerrada Santos, María Esperanza 3

*Causas de exclusión: 

3.  No  acredita  la  experiencia  mínima  de  1  año  en  un  Centro  de  la  Mujer 
(Orden197/2022, de 4 de octubre, de la Consejería de Igualdad y Portavoz modificada por 
la Orden 136/2024, de 20 de agosto.).

ALCALDÍA DOY FE, 
SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2025-03-12T12:51:39+0100
	MOHINO LOPEZ CARMEN MARIA - 05698514B




